Договор

об организации отдыха ребёнка в  лагере

с дневным пребыванием детей

МАОУ "Лицей №6"  «Регата» г. Тамбов
г.Тамбов                         «____» ___________ 2025г.
 (место заключения договора)        (дата заключения договора)

Лагерь с дневным пребыванием детей  МАОУ "Лицей №6" «Регата»,

именуемый в дальнейшем  «Организация», в лице директора Зайцева

Вадима Львовича, действующего на основании Устава, утвержденного

постановлением администрации города Тамбова от 16.06.2014 № 4874, с

одной стороны и

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующего в

интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

именуемого в дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1.  По настоящему Договору Организация обязуется оказать

услуги по организации и обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка

(далее -  услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки,

указанные в настоящем Договоре.

1.2. Сроки оказания услуг Организацией (далее — период смены):

с 28 мая 2025г. по 27 июня 2025г.
1.3. Место оказания услуг Организацией:

392000, г.Тамбов, ул. Советская 110, МАОУ «Лицей №6».
1.3.1. Отдельные виды услуг могут быть оказаны Организацией вне

указанного в настоящем пункте места оказания услуг Организацией при

предварительном уведомлении Заказчика.

1.4. Организация оказывает услуги по настоящему Договору

самостоятельно. При оказании услуг  Организация вправе привлекать

третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания

услуг.

2.Взаимодействие сторон.

2.1. Организация обязана:
2.1.1. Ознакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в

Организации, образовательными программами, нормативными

правовыми актами, касающимися Организации и осуществления

деятельности Организации.

2.1.2. Организовать и обеспечить эффективную реализацию

направлений социально-значимой деятельности, культурно-массовых и

спортивно-оздоровительных  мероприятий.

2.1.3. Ознакомить Родителя с направлениями деятельности и

планом проводимых мероприятий, режимом работы Лагеря.

2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных

случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания и

травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред

физическому и (или)  психологическому здоровью Ребенка.

2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами,

обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующую

подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку

Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи

Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других

состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме

информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего

распорядка, правил пользования имуществом Организации и личными

вещами детей, находящихся в Организации, о проводимых Организацией

социально - культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о

необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах

оказания услуг Организацией, при перевозке автомобильным

транспортом.

2.1.7. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме

информацию, касающуюся получения в период оказания услуг

Организацией Ребенком первой помощи и медицинской помощи в

соответствии с законодательством РФ об охране здоровья граждан.

2.2. Организация вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае

непредставления в определенный срок документов, указанных в

подпункте 2.3.2. пункта 2.3. настоящего Договора.

2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного

Ребенком Организации.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. При оказании Организацией услуг за плату осуществить

своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенных

настоящим Договором.

2.3.2. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью,

постельными и гигиеническими принадлежностями, перечень которых

доводится Организацией до сведения Заказчика.

2.3.3. Обеспечить ежедневную явку ребенка (детей) в лагерь в

опрятном виде и чистой одежде, в головном уборе к началу работы

Лагеря.

2.3.4. Предоставить заявление на зачисление его ребенка (детей) в

Лагерь.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Организации по оказанию данной

Организацией Ребенку услуг.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность

Организации, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также  с

условиями размещения и правилами поведения Ребенка в Организации.

2.4.3. Забрать ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящим

Договором по письменному заявлению.

2.4.4.   Высказать свои пожелания воспитателю по поводу организации

отдыха ребенка (детей).

3. Размер, сроки и порядок оплаты
3.1.Стоимость услуг Организации для родителей составляет 1270 (одна

тысяча двести семьдесят) рублей в соответствии с Постановлением

администрации города Тамбова от 15 февраля 2024 г. №1191 "Об

обеспечении организации отдыха детей городского округа - город Тамбов

в каникулярное время в 2024 году". Бесплатно путёвки предоставляются

только детям участников СВО.

3.2. Квитанция за оплату предоставляется в срок до 15 мая 2025 года.

4. Ответственность сторон:
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством РФ.

4.2.Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь

и здоровье несут руководитель и работники Организации в соответствии с

законодательством  РФ.

5. Основания изменения и расторжения Договора:
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены по соглашению Сторон.

5.2. Изменения к настоящему Договору оформляются

дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой

частью, и действительны, если они совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по

взаимному письменному соглашению Сторон.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе

Заказчика, если Организацией нарушены существенные условия

Договора, в том числе качество предоставляемых услуг.

5.5. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе

Организации в случаях:

 - грубого нарушения мер собственной безопасности, включая

самовольный уход с территории лагеря;

- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в

общественных   местах;

- нанесения морального или физического ущерба другим детям;

- нанесения значительного материального ущерба лагерю;

- выявления у ребёнка хронических заболеваний, скрытых Родителем.

6. Заключительные положения:
6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.

6.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3.Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются сторонами в порядке, установленном законодательством

РФ.

6.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры

между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством РФ.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях,

не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством РФ.

4. Реквизиты и подписи Сторон:
«Организация»
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Лицей №6» (МАОУ «Лицей №6»)
Юридический адрес:
392000 г. Тамбов, ул. Советская д.89
Тел. 8(4752) 72-71-53 / Факс 72-32-62
ИНН 6831013176 / КПП 682901001

Директор ____________В.Л. Зайцев
  М. П.

«Заказчик»

_________________________________________
ФИО

_______________________________________
паспорт

__________________________________________

__________________________________________
Адрес проживания

__________________________________________
телефон

_____________________(___________________)
            подпись